RS 51429, edición: 2023-03, Hengst Filtration GmbH
Filtro doble
con elemento filtrante según DIN 24550
Características
Los filtros dobles se utilizan en los sistemas hidráulicos
para separar los sólidos de los fluidos y permitir que el
elemento filtrante se cambie sin que se produzca una
interrupción de la operación.

Indicaciones complementarias
09 Certificado de prueba del fabricante M según DIN 55350 T18 Z1
Ejemplo de pedido:
400LDN0160-PWR10B00-V5,0-M-S6
N.º de material: R928039283
Otras versiones previa solicitud.
4/24 400LDN0040 … 1000; 400LD0130, 0150 | Filtro doble
Hengst Filtration GmbH, RS 51429, edición: 2023-03
Tipos preferentes
400LD(N) datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Tamaño de filtrado 3 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
400LDN0040-PWR3B00-V5,0-M-.. 27 [7.13] ..R2 R928039411 ..U3 R928039437 R928006654
400LDN0063-PWR3B00-V5,0-M-.. 33 [8.72] ..R2 R928039412 ..U3 R928039438 R928006708
400LDN0100-PWR3B00-V5,0-M-.. 42 [11.10] ..R2 R928039413 ..U3 R928039439 R928006762
400LD0130-PWR3B00-V5,0-M-.. 73 [19.28] ..S4 R928039415 R928022310
400LD0150-PWR3B00-V5,0-M-.. 92 [24.30] ..S4 R928039416 R928022319
400LDN0160-PWR3B00-V5,0-M-.. 159 [42.00] ..S6 R928039417 R928006816
400LDN0250-PWR3B00-V5,0-M-.. 202 [53.36] ..S6 R928039418 R928006870
400LDN0400-PWR3B00-V5,0-M-.. 238 [62.87] ..S6 R928039419 R928006924
400LDN0630-PWR3B00-V5,0-M-.. 300 [79.36] ..S8 R928039420 R928006978
400LDN1000-PWR3B00-V5,0-M-.. 375 [99.21] ..S8 R928039421 R928007032
Tamaño de filtrado 6 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
400LDN0040-PWR6B00-V5,0-M-.. 30 [7.93] ..R2 R928039422 ..U3 R928039441 R928006655
400LDN0063-PWR6B00-V5,0-M-.. 40 [10.57] ..R2 R928039423 ..U3 R928039442 R928006709
400LDN0100-PWR6B00-V5,0-M-.. 45 [11.89] ..R2 R928039424 ..U3 R928039443 R928006763
400LD0130-PWR6B00-V5,0-M-.. 88 [23.25] ..S4 R928039426 R928022311
400LD0150-PWR6B00-V5,0-M-.. 100 [26.42] ..S4 R928039427 R928022320
400LDN0160-PWR6B00-V5,0-M-.. 188 [49.66] ..S6 R928039429 R928006817
400LDN0250-PWR6B00-V5,0-M-.. 215 [56.80] ..S6 R928039430 R928006871
400LDN0400-PWR6B00-V5,0-M-.. 258 [68.16] ..S6 R928039431 R928006925
400LDN0630-PWR6B00-V5,0-M-.. 340 [89.95] ..S8 R928039432 R928006979
400LDN1000-PWR6B00-V5,0-M-.. 525 [138.89] ..S8 R928039433 R928007033
Tamaño de filtrado 10 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
400LDN0040-PWR10B00-V5,0-M-.. 31 [8.19] ..R2 R928038630 ..U3 R928039444 R928006656
400LDN0063-PWR10B00-V5,0-M-.. 43 [11.36] ..R2 R928038632 ..U3 R928039445 R928006710
400LDN0100-PWR10B00-V5,0-M-.. 46 [12.15] ..R2 R928038550 ..U3 R928039446 R928006764
400LD0130-PWR10B00-V5,0-M-.. 99 [26.15] ..S4 R928038549 R928022312
400LD0150-PWR10B00-V5,0-M-.. 105 [27.74] ..S4 R928039285 R928022321
400LDN0160-PWR10B00-V5,0-M-.. 208 [54.95] ..S6 R928039283 R928006818
400LDN0250-PWR10B00-V5,0-M-.. 223 [58.91] ..S6 R928039436 R928006872
400LDN0400-PWR10B00-V5,0-M-.. 268 [70.80] ..S6 R928038551 R928006926
400LDN0630-PWR10B00-V5,0-M-.. 450 [119.95] ..S8 R928038848 R928006980
400LDN1000-PWR10B00-V5,0-M-.. 545 [144,18] ..S8 R928038849 R928007034

01 02 03 04 05 06
2. – B00 – 0 –
Ejemplo de pedido:
2.0160 PWR10-B00-0-M
N.º de material: R928006818
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51517.
Datos para
el pedido de repuestos
Elemento filtrante
16/24 400LDN0040 … 1000; 400LD0130, 0150 | Filtro doble
Hengst Filtration GmbH, RS 51429, edición: 2023-03
Datos para
el pedido de repuestos
01 Juego de juntas D
02 Serie 400LD
Tamaño nominal
03 0040-0100 N0040-0100
0130-0150 0130-0150
0160-0400 N0160-0400
0630 N0630
1000 N1000
Junta
04 Junta NBR M
Junta FKM V
01 02 03 04
D 400LD
Juego de juntas
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – 450
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
01 Indicador de mantenimiento W
02 Indicador mecánico-óptico O
Versión
03 Diferencia de presión, tipo de construcción modular D01
Presión de conmutación
04 5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
Presión nominal máx
06 450 bar [6527 psi] 450
N.° de material. Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
R928038785 WO-D01-8,0-M-450
R928038784 WO-D01-8,0-V-450
N.° de material. Juego de juntas
R928039584 D400LDN0040-0100-M
R928039585 D400LD0130-0150-M
R928039586 D400LDN0160-0400-M
R928039587 D400LDN0630-M
R928039588 D400LDN1000-M
Filtro doble | 400LDN0040 … 1000; 400LD0130, 0150  17/24
RS 51429, edición: 2023-03, Hengst Filtration GmbH
Montaje, puesta en marcha, mantenimiento
Montaje